江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2018〕38 号

关于举办江阴市静疗护理质量标准解读暨

静脉输液治疗安全管理新进展学习班的通知

各医疗卫生单位：

为进一步提升全市医疗单位静脉输液治疗护理质量，达到

临床输液护理的安全性与输液管理的科学性，最大限度规避输

液风险，促进多种治疗方案在静脉治疗中发挥最优化效果。经

研究决定，江阴市医学会和江阴市人民医院联合举办江阴市静

疗护理质量标准解读暨静脉输液治疗安全管理新进展学习班

（项目编号：jy2018140502 ）。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2018 年 7 月 20 日（星期五），下午 13：

00 报到。

二、会议地点：江阴市人民医院城中院区门诊五楼大会堂。

★

三、会议内容：

1. 《中央导管相关性血流感染的处理与预防》，由苏州市

静脉专业委员会委员、苏州市立医院东区肿瘤科护士长吴敏主

讲。

2. 《江阴市静脉治疗护理质量标准》解读，由江苏省及无

锡市静脉输液治疗委员、江阴市人民医院护理部副主任杨靖华

主讲。

3. 静脉治疗护理案例分享：

（1）《不同药物外渗的处理流程与预防》，由江苏省静脉

治疗专科护士周丹丹主讲。

（2）《不同等级静脉炎的处理流程与预防》，由江苏省肿

瘤专科护士曹芳主讲。

4. 江阴市静脉输液安全管理委员会会议。

四、会议对象：各医疗单位护理管理者、《基层医院静脉

输液治疗理论与技术指引》编写人员、省市级静疗专科护士及

输液相关临床护理人员，每单位 2-3 人。

五、相关要求：此次会议授予 II 类学分 2 分，请各单位组

织相关护理人员准时参加会议。

                                       江阴市医学会

                                       2018 年 7 月 12 日

抄送：市卫计委、市科协、市民政局。

 江阴市医学会                            2018年7月12日印发